N Ueva Tra nSit CU StOm M i n i bL’JS Caracteristicas y Especificaciones

VERSION MINIBUS 8+1 AT
Motor
Combustible Diesel
Modelo Motor panther 2.0l (euro 6)
Cilindrada (cm3) 1.996
Configuracion 4 En linea
Inyeccion de combustible / alimentacion Directa
Comando de distribucion Correa

Potencia (hp / rpm)
Torque (nm / rpm)
Medidor de nivel de combustible
Medidor de temperatura
Transmisién
Tipo
Velocidades
Relacion
Traccién
Tipo
Direccién
Tipo
Suspension
Delantera
Trasera
Frenos
Delanteros / traseros
De estacionamiento
Neumdticos
Tipo
Llantas de aleacion
Sistema eléctrico
Baterfa
Alternador
Motor de arranque

168 Hp @ 3.500 RPM
390 Nm @ 1.750 - 2.500 RPM
En tablero de instrumentos
En tablero de instrumentos

Automatica
8
3,65
Delantera (FWD)

Asistida eléctricamente

Independiente: McPherson con barra estabilizadora y amortiguadores presurizados a gas
Independiente: resortes helicoidales

Disco abs en las cuatro ruedas
Eléctrico

215/65 R16

2 Bateria/12V/ 800 a/ 80 Ah
14V /230 A
12V /2,2 Kw

PESOS Y CAPACIDADES

Peso vehiculo en vacio (kg)

Peso bruto vehicular (kg)

Capacidad de carga sin asientos (m3)
Capacidad de carga con asientos (m3)
Capacidad de carga max. (Kg)

Capacidad de remoque méax. Con/sin frenos (kg)
Capacidad tanque de combustible (1)
Capacidad tanque de urea (l)

DIMENSIONES

2189
3.225
68
19
1.036
2.500/750
70
24

A - Largo total (mm)

B - Ancho total sin espejos / con espejos abatidos / con espejos (mm)
C - Alto descargado (mm)

D - Distancia entre ejes (mm)

E - Voladizo delantero (mm)

F - Voladizo trasero (mm)

G - Ancho maximo de puerta lateral (mm)

H - Alto de la puerta lateral (mm)

| - Ancho de las puertas traseras (mm)

J - Alto de las puertas traseras (mm)

K - Largo maximo de espacio de carga sin asientos (mm)
L - Ancho zona de carga (mm)

M - Alto zona de carga (mm)

5.450
2.032/248/2.275
1.963
3.500
958
992
1.030
1.301
1400
1.314
3.047
1777
1.425

EXTERIOR

Luz de dia led (Daytime Running Lamps)

Luces delanteras LED

Apertura puerta trasera

Puerta lateral corrediza (derecha)

Puerta lateral corrediza (izquierda)

Vidrios polarizados

Apertura de vidrios laterales en la segunda corrida
Tercera luz de Stop en altura

INTERIOR

Ganchos para sujecion de carga

Luz en area de carga

Porta-vaso y porta objetos con tapa incorporado al tablero
Espacios guarda-objetos en las puertas

ASIENTOS

Numero de asientos

Fila 1: asiento de conductor + 2 pasajeros

Fila2: 3 pasajeros (asientos individuales removibles)
Fila 3: 3 pasajeros (asiento tipo banca removible)
SEGURIDAD

Airbag para conductor y acompafantes delanteros
Airbag laterales delanteros

Airbag de cortina delanteros y plazas traseras
Sistema antibloqueo de frenos (ABS)

Asistencia electrdnica al frenado de emergencia (EBA)
Distribucion electrénica del frenado (EBD)

Control de traccién (TC)

Programa electronico de estabilidad (ESP)

Auto Start / Stop

Asistente de partida en pendientes (HLA)

PRO



N Ueva Tra nSit CU StOm M i n i buS Caracteristicas y Especificaciones

VERSION MINIBUS 8+1 AT
Camara trasera L]
Sensores de estacionamiento traseros y delanteros L]
Sensor de presion de neuméticos K
Sensor de lluvia .
Asistente de mitigacion de colision L]
Asistente de cambio de carril .
Control crucero U
Luces altas automaticas .
Inmovilizador de motor U
Doble espejo retrovisor con punto ciego L]
CONFORT

Aire acondicionado asientos delanteros/traseros .
Aire acondicionado con climatizador U
Freno de mano eléctrico con funcién Auto-Hold u
Display multifuncién de 12" con modos de manejo normal/eco/resbaladizo/remolque L]
Radio AM/FM/USB/Bluetooth con pantalla tactil de 13"y conexion inalambrica a Apple Carplay® y Adroid Auto™ L]
Conexion inalambrica con Apple Carplay® y Android Auto™ K
Regulacion de altura de focos delanteros L]
Asiento conductor con ajuste en altura L]
Computadora de a bordo con indicador de autonomia L]
Volante regulable en altura y profundidad K
Espejos exteriores eléctricos y calefaccionados L]
Alza vidrios delanteros eléctricos con sistema “One Touch” para conductor K
Control de mandos al volante .
Sistema de audio de 10 parlantes L]
Kit de transito (chaleco reflectante y triangulo de seguridad) K
Kit de herramientas (gata mecanica - llave de rueda - barra de extraccion rueda de repuesto - perno de remolque) L]
Extintor de incendio de polvo quimico tipo ABC de 1kg. K
Rueda de repuesto instalada en base de sujecion solida son seguro de antirrobo (solo extraccion desde el interior) L]
Manual de usuario en espafol mas folleto Ford Assistance y estuche K

m : Disponible de serie - : No disponible
COLORES
Blanco Oxford Gris Plata . Gris Magnético
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Ford Motor Company - Chile SpA. se reserva el derecho de modificar en cualquier momento las especificaciones, colores y precios de los modelos y caracteristicas descritas sin previo aviso. Para mayor informacion sobre las especificaciones P Ro
mas recientes, visita la red de concesionarios Ford —



