

Nueva Transit Custom Minibús

Características y Especificaciones

VERSIÓN		MINIBUS 8+1 AT
Motor		
Combustible		Diesel
Modelo		Motor panther 2.0l (euro 6)
Cilindrada (cm ³)		1.996
Configuración		4 En línea
Inyección de combustible / alimentación		Directa
Comando de distribución		Correa
Potencia (hp / rpm)		168 Hp @ 3.500 RPM
Torque (nm / rpm)		390 Nm @ 1.750 - 2.500 RPM
Medidor de nivel de combustible		En tablero de instrumentos
Medidor de temperatura		En tablero de instrumentos
Transmisión		
Tipo		Automática
Velocidades		8
Relación		3,65
Tracción		
Tipo		Delantera (FWD)
Dirección		
Tipo		Asistida eléctricamente
Suspensión		
Delantera		Independiente: McPherson con barra estabilizadora y amortiguadores presurizados a gas
Trasera		Independiente: resortes helicoidales
Frenos		
Delanteros / traseros		Disco abs en las cuatro ruedas
De estacionamiento		Eléctrico
Neumáticos		
Tipo		215/65 R16
Llantas de aleación		■
Sistema eléctrico		
Batería		2 Batería / 12 V / 800 a / 80 Ah
Alternador		14 V / 230 A
Motor de arranque		12 V / 2,2 Kw
PESOS Y CAPACIDADES		
Peso vehículo en vacío (kg)		2.189
Peso bruto vehicular (kg)		3.225
Capacidad de carga sin asientos (m ³)		6,8
Capacidad de carga con asientos (m ³)		1,9
Capacidad de carga máx. (Kg)		1.036
Capacidad de remolque máx. Con/sin frenos (kg)		2.500 / 750
Capacidad tanque de combustible (l)		70
Capacidad tanque de urea (l)		24
DIMENSIONES		
A - Largo total (mm)		5.450
B - Ancho total sin espejos / con espejos abatidos / con espejos (mm)		2.032 / 2.148 / 2.275
C - Alto descargado (mm)		1.963
D - Distancia entre ejes (mm)		3.500
E - Voladizo delantero (mm)		958
F - Voladizo trasero (mm)		992
G - Ancho máximo de puerta lateral (mm)		1.030
H - Alto de la puerta lateral (mm)		1.301
I - Ancho de las puertas traseras (mm)		1.400
J - Alto de las puertas traseras (mm)		1.314
K - Largo máximo de espacio de carga sin asientos (mm)		3.047
L - Ancho zona de carga (mm)		1.777
M - Alto zona de carga (mm)		1.425
EXTERIOR		
Luz de día led (Daytime Running Lamps)		■
Luces delanteras LED		■
Apertura puerta trasera		180°
Puerta lateral corrediza (derecha)		■
Puerta lateral corrediza (izquierda)		■
Vidrios polarizados		■
Apertura de vidrios laterales en la segunda corrida		■
Tercera luz de Stop en altura		■
INTERIOR		
Ganchos para sujeción de carga		■
Luz en área de carga		■
Porta-vaso y porta objetos con tapa incorporado al tablero		■
Espacios guarda-objetos en las puertas		■
ASIENTOS		
Número de asientos		9
Fila 1: asiento de conductor + 2 pasajeros		■
Fila2: 3 pasajeros (asientos individuales removibles)		■
Fila 3: 3 pasajeros (asiento tipo banca removible)		■
SEGURIDAD		
Airbag para conductor y acompañantes delanteros		■
Airbag laterales delanteros		■
Airbag de cortina delanteros y plazas traseras		■
Sistema antibloqueo de frenos (ABS)		■
Asistencia electrónica al frenado de emergencia (EBA)		■
Distribución electrónica del frenado (EBD)		■
Control de tracción (TC)		■
Programa electrónico de estabilidad (ESP)		■
Auto Start / Stop		■
Asistente de partida en pendientes (HLA)		■



Nueva Transit Custom Minibús

Características y Especificaciones

VERSIÓN	MINIBUS 8+1 AT
Cámara trasera	■
Sensores de estacionamiento traseros y delanteros	■
Sensor de presión de neumáticos	■
Sensor de lluvia	■
Asistente de mitigación de colisión	■
Asistente de cambio de carril	■
Control crucero	■
Luces altas automáticas	■
Inmovilizador de motor	■
Doble espejo retrovisor con punto ciego	■
CONFORT	■
Aire acondicionado asientos delanteros/traseros	■
Aire acondicionado con climatizador	■
Freno de mano eléctrico con función Auto-Hold	■
Display multifunción de 12" con modos de manejo normal/eco/resbaladizo/remolque	■
Radio AM/FM/USB/Bluetooth con pantalla táctil de 13" y conexión inalámbrica a Apple Carplay® y Adroid Auto™	■
Conexión inalámbrica con Apple Carplay® y Android Auto™	■
Regulación de altura de focos delanteros	■
Asiento conductor con ajuste en altura	■
Computadora de a bordo con indicador de autonomía	■
Volante regulable en altura y profundidad	■
Espejos exteriores eléctricos y calefactados	■
Alza vidrios delanteros eléctricos con sistema "One Touch" para conductor	■
Control de mandos al volante	■
Sistema de audio de 10 parlantes	■
ACCESORIOS	■
Kit de tránsito (chaleco reflectante y triángulo de seguridad)	■
Kit de herramientas (gata mecánica - llave de rueda - barra de extracción rueda de repuesto - perno de remolque)	■
Extintor de incendio de polvo químico tipo ABC de 1 kg.	■
Rueda de repuesto instalada en base de sujeción sólida son seguro de antirrobo (solo extracción desde el interior)	■
Manual de usuario en español más folleto Ford Assistance y estuche	■

■ : Disponible de serie - : No disponible

COLORES



Blanco Oxford



Gris Plata



Gris Magnético

